SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 130
DE 29 DE JUNHO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto do
Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 108, de 07 de junho de 2018,

publicado no DOU de 08 de junho de 2018.

Processo N. 23081.028418/2018-61
Departamento de Educação Especial/Centro de Educação
Área de conhecimento: Educação Especial/Libras

Candidato classificado Nota final Classificação

Paula Xavier Scremin 9,66 1º lugar

Ravele Bueno Goularte 8,79 2º lugar

Natana Pozzer Vestena 8,42 3º lugar

Aline do Prado Ferreira 8,10 4º lugar

Processo N. 23081.028458/2018-11
Departamento de Fonoaudiologia/Centro de Ciências da Saúde
Área de conhecimento: Audição

Candidato classificado Nota final Classificação

Mirtes Brückmann 9,76 1º lugar

Ângela Leusin Mattiazzi 8,69 2º lugar

Bianca Nunes Pimentel 7,67 3º lugar

Processo N. 23081.027662/2018-15
Departamento de Administração Escolar/Centro de Educação
Área de conhecimento: Educação/Política Educacional e Tecnologia da Educação

Candidato classificado Nota final Classificação

Pricila Kohls dos Santos 9,33 1º lugar

Ivan Gregorio Silva Miguel 8,28 2º lugar

Neyha Guedes Dariva 7,25 3º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 101, de 04 de junho de 2018,

publicado no DOU de 07 de junho de 2018.

Processo N. 23081.025340/2018-23
Departamento de Metodologia do Ensino/Centro de Educação
Área de conhecimento: Dança

Candidato classificado Nota final Classificação

Silvana Zancan 7,55 1º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 111, de 12 de junho de 2018,
publicado no DOU de 13 de junho de 2018.

Processo N. 23081.028577/2018-66
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul
Área de conhecimento: Materiais Elétricos/Medidas Elétricas, Magnéticas e Eletrônicas:
Instrumentação/Sistemas Elétricos de Potência

Candidato classificado Nota final Classificação

Émerson Rafael da Silva 8,92 1º lugar

Roger Alves de Oliveira 8,67 2º lugar

Guilherme Gindri Pereira 8,67 3º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

                                                                                    Paulo Afonso Burmann
Reitor